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Smag på landskabet i Ringkøbing-Skjern Kommune 

Naturhandleplan for Skjern Vesteng ved Nykærsvej – til landmand 

 

A. Arealbeskrivelse og udpegninger 

Området er ryddet og hegnet til en fold på 2,8 ha, der ligger nord for Kirkebæk, til afgræsning i sommeren 

2013, fig. 1. Området er beskyttet §3 eng  og mose, fig. 2. Desuden findes der et mindre vandhul i området 

og en grøft i tilknytning til dette.  

 
Fig. 1. Skjern Vesteng.  Orthofoto 2012 - Træopvækst i dele af området. 

 
Fig. 2. Skjern Vesteng beskyttet natur: Eng (grøn), mose (brun), vandhul og vandløb (Kirkebæk). 
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Naturmæssig målsætning 

Fokus lægges på arealets botaniske naturkvalitet og den rekreative funktion med græssende kvæg i det 

bynære område.  

Den langsigtede målsætning er at omdanne et areal tilgroet i høj, næringsbegunstiget vegetation, der er 

fremkommet i perioden uden pleje, til et lysåbent naturareal i form af mose og eng. Det vil sige at arealet 

domineret af lådden dueurt, lyse-siv og rørgræs på længere sigt ønskes omdannet til et artsrigt 

græsningsareal med udbredelse af forskellige fugtigbundsarter fra eng og græsset mose.   

 

B. Ansvarsart og praktiske aktiviteter. 

Som særligt synlig ansvarsart foreslås kragefod, der er observeret i folden mod nordøst. 

               

          Kragefod (foto: Aase Gøthgen)                       Areal juni 2013 ved begyndende indhegning 

 

 

 
 

Forvaltningspunkter i næste målperiode  

 Græsning med kvæg til etablering af ny vegetationsstruktur holdes på en intensitet, så der ikke 

bliver for meget bar jord (maks. 10 %) 

 Hvor muligt kan suppleres med slåning til reduktion af kruset skræppe, agertidsel og stor nælde, 

der således kan hindres i frøsætning 

 Kontrol over den invasive art, japan-pileurt, ved slåning to gange årligt i maj og juni, suppleret 

med afgræsning over hele sæsonen. (Observeret i område øst for vandhul). PS. Det er vigtigt at 

opsamle det afklippede materiale til destruktion, da arten kan spredes med stængelstykker. 

 

Anbefalingerne skal afstemmes med eventuelle tilskudsregler for arealerne. 

 


